

الجامعة الإسلاحية دارالعلوم UNIVERSITAS ISLAM DARUL 'ULUM LAMONGAN

SURAT EDARAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM DARUL 'ULUM LAMONGAN Nomor: 032/U/B.1/ A.2/III/2020

Tentang PENCEGAHAN CORONA VIRUS DISEASE (COVID-19) DI UNIVERSITAS ISLAM DARUL 'ULUM LAMONGAN

Berdasarkan:

- 1. Surat Edaran Menteri Kesehatan RI Nomor HK.02.01/Menkes/199/2020 tanggal 12 Maret 2020
- 2. Surat Edaran Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 3 Tahun 2020 tanggal 9 Maret 2020
- 3. Surat Edaran Sekretaris Jenderal Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 35492/A.A5/HK/2020 tentang Pencegahan Corona Virus Disease (Covid-19) tanggal 12 Maret 2020
- Protokol Kesehatan WHO pada tanggal 6 Maret 2020
- 5. Surat Edaran Bupati Lamongan Nomor: 420/107/413.011/2020 tentang Tindak Lanjut Pencegahan Penyebaran Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) di Kabupaten Lamongan
- 6. Hasil Rapat Koordinasi Pimpinan Universitas Islam Darul 'Ulum (Unisda) Lamongan tanggal 16 Maret 2020

Memutuskan hal-hal sebagai berikut:

- 1. Pimpinan Unisda Lamongan mengingatkan dan mendorong seluruh dosen, mahasiswa, dan tenaga kependidikan Unisda Lamongan untuk mempraktikkan dan membudayakan Pola Hidup Bersih dan Sehat (PHBS) dan cuci tangan pakai sabun sesuai pedoman yang diberikan oleh Kementerian Kesehatan RI sebagai bentuk kewaspadaan terhadap penyebaran virus corona guna meningkatkan kesehatan dan daya tahan terhadap penyakit, baik untuk diri sendiri, keluarga, atau masyarakat terdekat.
- 2. Terhitung sejak hari Selasa, 17 Maret 2020 sampai dengan 29 Maret 2020 proses perkuliahan dilaksanakan di rumah masing-masing menggunakan aplikasi E-Learning Unisda Lamongan yang diatur sesegera mungkin (panduan menyusul yang dapat dilihat di website www.unisda.ac.id)
- 3. Tetap melaksanakan KBM dalam bentuk praktik laboratorium dengan terlebih dahulu memastikan bahwa tempat praktik tersebut menerapkan upaya pencegahan penularan infeksi Covid-19.
- 4. UTS yang semula dilaksanakan pada tanggal 23 s.d. 30 Maret 2020 diundur menjadi tanggal 30 Maret s.d. 3 April 2020.
- 5. Semua kegiatan kemahasiswaan dan pengabdian masyarakat baik di dalam maupun di luar kampus dihentikan untuk sementara waktu, sampai pemberitahuan lebih lanjut.
- 6. Pimpinan Unisda Lamongan menganjurkan seluruh dosen, mahasiswa, dan tenaga kependidikan untuk tidak melakukan perjalanan di dalam/luar negeri yang tidak

Rektor Rektor 7. Selain hal-hal di atas, Kampus Unisda Lamongan tetap menjalankan aktivitas seperti biasa.

AMO NPP. 02.05.0163